
Etiketa, příbalový leták 

PK 18 - 13 
 
Výrobce: ICL Fertilizers Europe C.V., Fosfaatweg 48, Amsterdam, 1013 BM, Nizozemsko 
 
Dodává: HOKR, spol. s r.o., Smilova 485, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice, IČO: 00580295 
 
Číslo ohlášení: O1788     Číslo typu: 8.1 
 
Chemické a fyzikální vlastnosti 

Vlastnost                Hodnota 

Fosfor celkový jako P₂O₅ v %  18,0 

Fosfor rozpustný v neutrálním citranu amonném jako P₂O₅ v %  15,0 

Draslík vodorozpustný jako K₂O v %  13,0 

Vápník vodorozpustný jako CaO v %                         19,0 

Síra vodorozpustná jako S v %                               8,0 

Hořčík vodorozpustný jako MgO v %                     3,0 

Obsah rizikových prvků splňuje limity platné v ČR. 
 
Rozsah a způsob použití: 
Fosfor, draslík, hořčík, síra a vápník v jedné aplikací. Nižší obsah chloridů. Prodloužená dostupnost živin, nižší 
riziko ztrát síranů vyplavováním. Lehká a jednoduchá aplikace. 
 

Doporučené dávkování: 

Plodina                  Dávka (kg/ha) 

Řepka                         200–300 

Ozimá pšenice              250–400 

Kukuřice                      300–400 

Sója                               150–250 

Cukrová řepa              350–450 

Hrách/fazole                150–250 

Zelenina                       300–400 

 
Uvedené jsou pouze orientační. Pro konkrétní plodiny je vhodné upřesnit dávky a jejich případné dělení s 
využitím platných normativů, při zohlednění hnojení statkovými hnojivy a vlivu předplodiny nebo 
objektivních diagnostických postupů (např. Rozbory půd a rostlin). 
 

Podmínky skladování: 
Volně ložené hnojivo se skladuje ve skladech v hromadách do maximální výše 6 m, od sebe vzdálených 
minimálně 2 metry, nebo v odděleních (boxech). Hromady i oddělení musí být označeny názvem hnojiva. 
Balené se skladuje ve skladech v pytlích nebo vacích uložených na sebe do výše max. 1,5 m nebo na 
paletách do výše max. 3,5 m. 
 

Pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
Uchovávejte mimo dosah dětí. 
Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. 
Zamezte styku s očima, kůží nebo oděvem. 
PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte 
kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.  Přetrvává-li 
podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 
Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. 
PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření 
PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody a mýdla. 
Obsah/obal odstraňte předáním oprávněné osobě k likvidaci 
 

Doba použitelnosti:  24 měsíců při dodržení podmínek skladování. 
 
Datum výroby:      Číslo šarže: 


	page3R_mcid9
	page3R_mcid8

